АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	08.09.2016

	№
	176

	пгт Санчурск

О мерах по снижению рисков заражения африканской чумой на территории Санчурского городского поселения

Во исполнении Комплексного плана мероприятий по предупреждению заноса и распространения африканской	чумы на территории Кировской области, утвержденного распоряжением Правительства Кировской области от 13.05.2008 № 187, Плана мероприятий по предупреждению распространения и ликвидации вируса АЧС на территории Российской Федерации, утвержденного Министерством сельского хозяйства Российской Федерации 25.10.2012 года и в целях защиты территории Санчурского городского поселения от вируса африканской чумы свиней:
[bookmark: _GoBack]1.Запретить продажу живых поросят, мяса и других продуктов свиноводства, также продукции общественного питания, изготовленной с использованием свиноводческой продукции, кормов животного происхождения, зерна, комбикормов на универсальной ярмарке Санурского городского поселения до стабилизации эпизоотической ситуации по АЧС.
2.Рекомендовать ОП «Санчурское» и КОГБУ «Санчурская районная станция по борьбе с болезнями животных» усилить контроль за реализацией мяса и других продуктов свиноводства на территории универсальной ярмарки Санчурского городского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя  главы  администрации  Санчурского  городского  поселения Помаскина А.В.

Глава  администрации
Санчурского городского поселения      А.А. Скорняков